Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CAF

COMUNICADO – CENTRO DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
INFRAESTRUTURA / NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO – Nº 256/2021

Data: 01/10/2021

Assunto: Pesquisa Atendimento Alimentação Escolar

Prezados,

 Em atendimento à Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços Escolares – CISE,

vimos, pelo presente, encaminhar orientações para a escolas da gestão descentralizada

acerca de pesquisa disponível na SED para os alunos.

 Em continuidade às ações de complementação do Programa de Alimentação

Escolar, informamos que se encontra disponível no sistema SED a seguinte pesquisa:

• Questionário para pesquisa sobre a adesão à Política de Alimentação Suplementar

– somente para alunos matriculados enquadrados no grupo dos vulneráveis;

• A pesquisa ficará disponível para ser respondida pelos responsáveis e/ou alunos

maiores no período de 28/09/2021 a 08/10/2021. A pergunta será: “Você gostaria

de participar da Política de Alimentação Suplementar disponibilizada pela

SEDUC?”;

• A escola deve divulgar a pesquisa entre os responsáveis pelos alunos vulneráveis e

ajudá-los no preenchimento na SED, caso seja necessário.

Atenciosamente,

Heidy de Oliveira Franco Viterbo

Agente Técnico de Assistência à Saúde

De acordo.

Myriam Ester Salum Giunta

Diretor Técnico II – Centro de Administração,

Finanças e Infraestrutura